固定資産税減免申請書

　　　　　　●●年●●月●●日

久万高原町長　様

住 所　　久万高原町久万〇〇番地
電 話　　（●●●●）●●－●●●●
氏 名　　　高原　太郎　　印

　　下記のとおり　　●●年度固定資産税の減免を受けたいので申請します。

	土地
	所　在　地　番
	地　　　　目
	地積(㎡)
	価格(円)

	台帳
	現況

	久万高原町久万○○番地
	宅地
	宅地
	●●●●
	●●●●

	久万高原町渋草○○番地
	雑種地
	畑
	●●●●
	●●●●

	久万高原町上黒岩○番地
	山林
	山林
	●●●●
	●●●●

	久万高原町柳井川○番地
	田
	田
	●●●●
	●●●●

	家屋
	所　在　地
	家屋

番号
	種　類
	構　造
	床面積(㎡)
	価格(円)

	久万高原町
久万○○番地
	〇〇
	専用住宅
	木造
	●●●●
	●●●●

	久万高原町
久万○○番地
	〇〇
	倉庫
	木造
	●●●●
	●●●●

	償　却　資　産
	種　　類
	資　　産　　の　　名　　称
	数　量
	価格(円)

	減免を受けようとする税額
	　　　　　　　　　　　●●●，●●●●円

	減免を受けようとする理由

	減免事由を証明する添付書類
	　別紙のとおり

	摘　　　　要

減免を受けたい固定資産について、件数が多いときは表中に別紙のとおりを記入すること。

減免を受けようとする理由と減免事由を証明する添付書類について
１，減免される方
1 貧困により生活のため公私の扶助を受ける方の所有する固定資産
②　公益のために直接専用する固定資産(有料で使用するものを除く。)
(3)　町の全部又は一部にわたる災害又は天候の不順により、著しく価値を減じた固定資産
２，減免を受けようとする理由（例）
（1） 貧困により生活のため公私の扶助を受ける方の所有する固定資産
1 生活保護受給者の為
（2） 公益のために直接専用する固定資産(有料で使用するものを除く。)
特定非営利活動法人の為
1 町が指定する「空き家バンク」登録の為
（3） 町の全部又は一部にわたる災害又は天候の不順により、著しく価値を
減じた固定資産
３，減免事由を証明する添付書類
（1） 貧困により生活のため公私の扶助を受ける方の所有する固定資産
(1)  福祉事務所長が発行する最新の保護受給証明書の写し
（2） 公益のために直接専用する固定資産(有料で使用するものを除く。)
特定非営利活動法人の減免書類
(1)　事業報告書(写)
(2)　収支予算書、収支決算書(写)

(3)　委託契約書(写)

(4)　定款(写)

(5)　設立趣旨書(写)

(6)　登記簿謄本(写)

   （３）災害又は天候の不順により、著しく価値を減じた固定資産
　　　　 (1) 町が発行する罹災証明書
４，固定資産減免申請書を提出する時期
　　固定資産税の減免を受けようとする者は、毎年、納期限前7日までに
　　申請してください。
固定資産税の納期　（令和５年度）
第1期　　５月　１日まで
第2期　　７月３１日まで

第3期　１２月２５日まで

第4期　　２月２９日まで
記入例